
 
 

Àrea: SERVEIS MUNICIPALS 
Expedient núm. X2025001341 

 
 

Marta Call Padrós, com a secretària general de l’Ajuntament d’Alella, 
 
CERTIFICO:  Que el Ple municipal, amb la salvetat del que disposa l’article 206 del 
R.O.F. i R.J. de les Entitats Locals, en sessió ordinària celebrada el dia 24 d’abril de 
2025, adoptà, entre d’altres, el següent acord: 
 
 
3.- PROPOSTA DE L’ALCALDIA APROVACIÓ DE LES NOVES TARIFES DEL 
SERVEI MUNICIPAL D’ABASTAMENT D'AIGUA POTABLE A ALELLA 
(EXPEDIENT X2025001341). 
 
Atès que AGBAR sol·licita a l’Ajuntament d’Alella (a través d’instància amb registre 
d’entrada E2025002725, del dia 14-03-25) l’aprovació de tarifes justificada en la 
Memòria i estudi econòmic per a la determinació de les tarifes del servei municipal de 
subministrament d’aigua potable a Alella, de novembre de 2024 i trasllat de l’expedient 
a la Comissió de Preus de Catalunya per a la definitiva autorització. 
 
Atès que la darrera revisió de les tarifes justificada en la Memòria i estudi econòmic 
per a la determinació de les tarifes del servei municipal de subministrament d’aigua 
potable d’Alella (El Maresme), és de novembre 2023, presentada per AGBAR (registre 
d’entrada E2023013356, del dia 21/12/2023). Les tarifes vigents van ser autoritzades 
per la Comissió de Preus de Catalunya Exp. A-44/24 en dia 5 d’abril de 2024 (per a la 
seva aplicació a partir del 6 d’abril de 2024). 
 
Vist el Decret 149/1988, de 28 d’abril, sobre el règim procedimental dels preus 
autoritzats i comunicats. 
 
Atès que l’aigua és un bé escàs i atès que no podem oblidar els contextos 
d’emergències per sequera, que ens impulsa encara a més a fer un ús responsable de 
l’aigua i a minimitzar al màxim el seu consum. 
 
Atès que es proposa, seguir protegint aquells col·lectius més vulnerables com poden 
ser les persones majors de 65 anys amb baixos ingressos. 
 
Vist l’informe Tècnic municipal, de data 3 d’abril de 2025. 
 
Per tot l’exposat, el Ple municipal ACORDA: 
 
 
PRIMER.- Informar favorablement les següents tarifes de l’aigua: 

 
a) Tarifes de venda d’aigua 

*Quota fixa de servei 
(Per cada 500 l/dia o fracció. Serà aplicada en funció del consum de cada 
període de facturació, amb una quota com a mínim) 

Jubilats   5,65 euros/mes 
Tarifa social   0,00 euros/mes 
Resta usuaris   11,27 euros/mes 

*Tarifes del subministrament 



 
 

Jubilats 
-. Fins a 9 m3/ab/mes:  0,1286 euros/m3 
-. De 9 a 15 m3/ab/mes:  1,0753 euros/m3 

-. De 15 a 30 m3/ab/mes: 1,8135 euros/m3 
-. Excés de 30 m3/ab/mes: 1,8921 euros/m3 

Abonats particulars 
-. Fins a 9 m3/ab/mes:  0,6450 euros/m3 
-. De 9 a 15 m3/ab/mes:  1,3443 euros/m3 

-. De 15 a 30 m3/ab/mes: 2,5816 euros/m3 
-. Excés de 30 m3/ab/mes:  4,5937 euros/m3 

*Tarifa de fuites internes domèstiques 0,6450 euros/m3 
*Consum municipal   0,3868 euros/m3 
*Abonats comercials, Industrials amb llicències autoritzades 

-. Fins a 9 m3/ab/mes:  0,6880 euros/m3 
-. De 9 a 15 m3/ab/mes:  1,4088 euros/m3 

-. De 15 a 30 m3/ab/mes: 2,5815 euros/m3 

-. Excés de 30 m3/ab/mes: 2,7447 euros/m3 

*Tarifa de fuites internes comercials i industrials 0,6880 
euros/m3 

b) Conservació de comptadors i ramals d’incendi: 
*Comptadors 
(segons diàmetre de comptador) 

-. Fins a 13 mm:   1,01 euros/mes 
-. De 15 mm:   1,01 euros/mes 
-. De 20 mm:   1,23 euros/mes 
-. De 25 mm:   1,68 euros/mes 
-. De 30 mm:   2,40 euros/mes 
-. De 40 mm:   3,47 euros/mes 
-. De 50 mm:   6,80 euros/mes 
-. De 65 mm:   8,73 euros/mes 

*Ramals d’incendis   4,13euros/mes 
 
(*) ab: Abonat 
(*) Tarifa social 
Es proposa l'aplicació d'una tarifa social als usuaris que tinguin reconeguda per 
part de l'ACA la tarifa social del cànon de l'aigua. Aquesta tarifa consisteix en 
una bonificació del 100 % de la quota fixa de servei. 
(*) Jubilats 
*Pel que fa a la tarifa, tenen consideració de jubilats les persones que 
compleixin amb els següents requisits: 

- Una o dues persones majors de 65 anys que visquin soles o no 
visquin soles i tinguin una persona amb una discapacitat del 65% o 
més al seu càrrec i estiguin empadronades al seu habitatge habitual a 
Alella. 
- Que tinguin uns ingressos inferiors a 2,5 vegades l’IPREM en el cas 
d’una persona sola i 4 vegades en els altres. 

La documentació acreditativa d’aquests requisits serà: 
- Volant col·lectiu d’empadronament. 
- Declaració de la renda o carta de les retribucions a percebre per part 
de la Seguretat Social. 

(*) Unitats de convivència de més de 3 membres 
Per a les unitats de convivència de més de 3 membres, s'amplia el límit del 1r 
bloc de consum en 2 m 3 /mes per cada membre addicional a 3. 
(*) Fuites internes 
En el cas de fuites internes, una vegada verificada la seva existència, s’aplicarà 
el preu del primer bloc al consum que excedeixi del volum facturat en el mateix 
període de l'any anterior, sempre i quan no s'hagi produït cap altra fuita en els 
darrers dos anys. 

 



 
 
SEGON.- Trametre l’expedient i l’acord del Ple a la Comissió de Preus de Catalunya 
per a la seva aprovació.  
 
 
Document signat electrònicament. 
 
La secretària general. 
 


